UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ THANH ĐỊNH

Số:     /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHIÃ VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Định, ngày 03 tháng 04 năm 2024

THÔNG BÁO

Về lịch thực hiện phong trào “Ngày Chủ nhật xanh”

tháng 04/2024 trên địa bàn xã Thanh Định

.

 Căn cứ thông báo số: 44/TB-UBND ngày 01/04/2024 của UBND huyện

Định Hóa về việc thông báo lịch thực hiện phong trào “ Ngày Chủ nhật xanh”

tháng 04/2024 trên địa bàn huyện Định Hóa.

 Để duy trì việc thực hiện phong trào “Ngày Chủ nhật xanh” trên địa bàn

xã được thực hiện một cách thường xuyên, liên tục và thống nhất, tạo cảnh quan

môi trường sáng, xanh, sạch, đẹp và an toàn thực hiện duy trì tiêu chí môi

trường gắn với xây dựng nông thôn mới.

UBND xã Thông báo lịch ra quân thực hiện phong trào “Ngày Chủ nhật

xanh” tháng 04/2024 trên địa bàn xã cụ thể như sau:

Thời gian, địa điểm thực hiện

- Đợt 1: Buổi sáng Chủ nhật ngày 14/04/2024

- Đợt 2: Buổi sáng Chủ nhật ngày 28/04/2024

- Địa điểm: Tại 09 xóm trên địa bàn xã và trụ sở các cơ quan, đơn vị đóng

trên địa bàn xã.

1. Thành phần

- Cán bộ, công chức, viên chức và người lao động cơ quan UBND xã, các

trường học, trạm Y tế.

- Ban công tác mặt trận và nhân dân 09 xóm.

2. Nội dung công việc thực hiện

2.1 Đối với cán bộ, công chức, viên chức và người lao động của các cơ

quan

- Căn cứ vào điều kiện tình hình thực tế của cơ quan để huy động lực

lượng thực hiện vệ sinh môi trường, chỉnh trang khuôn viên của cơ quan, đơn vị

và tham gia thực hiện vệ sinh môi trường cùng với cơ sở xóm nơi đóng trụ sở.

 - Cán bộ, công chức UBND xã đã được phân công phụ trách xóm chủ

động liên hệ với ban công tác mặt trận xóm và thực hiện tổng hợp số liệu, báo

cáo về UBND xã kịp thời.

 - Trạm y tế, các trường học thực hiện báo cáo về UBND xã để tổng hợp

báo cáo cấp trên theo quy định (qua bộ phận Địa chính – xây dựng, môi trường

đ/c Ma Đình Dũng, SĐT: 0359843909)

3.2 Đối với các xóm trên địa bàn

 - Huy động nhân dân thực hiện tốt công tác vệ sinh môi trường, phát

quang, quét dọn, thu gom và xử lý rác thải tại các tuyến đường, khơi thông cống

rãnh, nạo vét kênh mương trên địa bàn xóm đảm bảo công tác vệ sinh môi

trường.

(Có bảng nội dung công việc kèm theo)

- Huy động nguồn lực sẵn có tại địa phương như cây hoa, giống hoa để

tiến hành trồng đường hoa, chỉnh trang khuôn viên nhà văn hóa…

Lưu ý: Các đơn vị có sự thay đổi so với lịch đã đề ra thì phải thông tin về

UBND xã qua bộ phận Địa chính – xây dựng, môi trường đ/c Ma Đình Dũng.

Đây là nội dung quan trọng, UBND xã đề nghị các cơ quan, đơn vị, các xóm ra

quân thực hiện nghiêm túc, đồng thời thông báo lịch và nội dung công việc về UBND

xã qua cán bộ môi trường xã tổng hợp, kiểm tra việc thực hiện, thời gian báo cáo vào

ngày 07/03/2024./.

Nơi nhận:

- Phòng TN&MT huyện;

- Lãnh đạo Đảng uỷ xã;

- Thường trực HĐND xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Các ban ngành đoàn thể xã;

- Trạm y tế; LĐ 03 trường học;

- 09 ông (bà) trưởng xóm;

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phùng Văn Đăng

BIỂU NỘI DUNG CÔNG VIỆC CÁC XÓM THỰC HIỆN NGÀY CHỦ

NHẬT XANH THÁNG 04 NĂM 2024
(Kèm theo công văn số     /UBND-MT ngày    tháng  04 năm 2024 của UBND xã Thanh Định)

TT

Tên xóm

Thành viên xã phụ

trách các xóm

Nôi dung công việc thực hiện

1 Bản Piềng Đ/c Đào Thị Hiền

Phát dọn, vệ sinh môi trường, thu gom rác thải,

khơi thông cống rãnh tại các tuyến đường, Vệ

sinh, chỉnh trang hàng rào của các hộ gia đình,

khu nhà Văn hóa xóm.

2 Nguyên Bình Đ/c Ma Phúc Hình

Phát dọn, vệ sinh môi trường, thu gom rác thải,

khơi thông cống rãnh tại các tuyến đường, Vệ

sinh, chỉnh trang hàng rào của các hộ gia đình,

khu nhà Văn hóa xóm.

3 Thanh Phong Đ/c Vi Quang Trường

Phát dọn, vệ sinh môi trường, thu gom rác thải,

khơi thông cống rãnh tại các tuyến đường, Vệ

sinh, chỉnh trang hàng rào của các hộ gia đình,

khu nhà Văn hóa xóm.

4 Thanh Trung Đ/c Ma Đình Dũng

Phát dọn, vệ sinh môi trường, thu gom rác thải,

khơi thông cống rãnh tại các tuyến đường, Vệ

sinh, chỉnh trang hàng rào của các hộ gia đình,

khu nhà Văn hóa xóm.

5 Trung Tâm Đ/c Vi Văn Đình

Phát dọn, vệ sinh môi trường, thu gom rác thải,

khơi thông cống rãnh tại các tuyến đường, Vệ

sinh, chỉnh trang hàng rào của các hộ gia đình,

khu nhà Văn hóa xóm.

6 Thanh Xuân Đ/c Ma Thị Truyền

Phát dọn, vệ sinh môi trường, thu gom rác thải,

khơi thông cống rãnh tại các tuyến đường, Vệ

sinh, chỉnh trang hàng rào của các hộ gia đình,

khu nhà Văn hóa xóm.

7 Nà Chèn Đ/c Vi Văn Quyết

Phát dọn, vệ sinh môi trường, thu gom rác thải,

khơi thông cống rãnh tại các tuyến đường, Vệ

sinh, chỉnh trang hàng rào của các hộ gia đình,

khu nhà Văn hóa xóm.

8 Văn Lang Đ/c Ma Thị Thoa
Phát dọn, vệ sinh môi trường, thu gom rác thải,

khơi thông cống rãnh tại các tuyến đường, Vệ

sinh, chỉnh trang hàng rào của các hộ gia đình,

khu nhà Văn hóa xóm.

9 Đồng Chua Đ/c Ma Thị Anh

Phát dọn, vệ sinh môi trường, thu gom rác thải,

khơi thông cống rãnh tại các tuyến đường, Vệ

sinh, chỉnh trang hàng rào của các hộ gia đình,

khu nhà Văn hóa xóm.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-03T09:50:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Phùng Văn Đăng<dangpv.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-03T17:03:14+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Thanh Định<thanhdinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-03T17:03:25+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Thanh Định<thanhdinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-03T17:03:32+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Thanh Định<thanhdinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!